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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

AUTORITETI KONTRAKTOR 

BASHKIA PATOS 

SEKTORI I PROKURIMEVE PUBLIKE 

 

 

Nr. _______ Prot.                                                                  Patos, më ___/___/2020 

   

 

      FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

         

Për: COLOMBO Shpk Fier 

Datë 03/02/2021 

 

Procedura e prokurimit: Kërkesë për propozim  

Numri i referencës së procedurës/lotit : REF-83248-12-28-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: "Rikonstruksion i ambienteve  të shkollës “Koli 

Dimo” Frashër  për adaptim  në kopësht  për fëmijë." 

 Afati : 3 (tre) muaj nga nënshkrimi i kontratës. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data 

[Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e 

favorshme  

 

Njoftojme se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 

ofruara: 

  

 Shoqëria “SHËNDELLI” Shpk Fier, Lagjja “Kastrioti”, Rruga “Andon 

Profka” me nr. Nipt-i  K07924803N, ofron vlerën sipas preventivit 2 ,949,678 (dy 

milion e nëntëqind e dyzetë e nëntë mijë e gjashtëqind e shtatëdhjetë e tetë) lekë 

pa TVSH. 

 Shoqëria “SHKËLQIMI 07” Shpk Fier, Rruga Nacionale Ballsh – Fier, me nr. 

Nipt-i  K68121808W ofron vlerën sipas preventivit 2,950,860 (dy milion e nëntëqind 

e pesëdhjetë mijë e tetëqind) lekë pa TVSH. 

 Shoqëria “COLOMBO” Shpk Fier, Rruga “Vangjel Rrushku”, me nr. Nipt-i  

J82916489E ofron vlerën sipas preventivit 3,353,903  (tre milion e treqind e 

pesëdhjetë e tre mijë e nëntëqind e tre) lekë pa TVSH.  

 

* * * 

Janë skualifikuar si mëposhtë: 
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1) Shoqëria “SHËNDELLI” shpk Fier, Lagjja “Kastrioti”, Rruga “Andon Profka” me 

nr. NUIS  K07924803N kishte mangësi të dokumentave ligjore. 

Mangësitë e dokumentave ligjore të shoqerisë “SHËNDELLI”, janë si më poshtë : 

Pika 10.4 → Stafin e punonjësve të pajisur me dëshmi kualifikimi nga ISHTI dhe 

kontratë pune të vlefshme. 

Mungon 1 karpentier→ Bujar Metaj nuk figuron në listpagesa për muajt e kërkuar. 

Mungon 1 pllakashtrues→ Ervin Hoxhaj ska dëshmi kualifikimi të sigurimit teknik. 

Mungon 1 elektricist→Pllumb Malia i ka skaduar IQT ne dt.11.12.2020, Durim 

Dalipaj ska dëshmi kualifikimi të sigurimit teknik. 

Mungon 1 punëtore e thjeshtë→Artur Bozhaj nuk është n 

 

ë listpagesa për gjithë muajt e kërkuar 

Mungon 1 murator→Dritan Muka i ka skaduar IQT 

 

Pika 8- Dëshmitë për mjetet dhe pajisjet teknike, që nevojiten për ekzekutimin e 

kontratës, kerkohet: 

→kamion vetëshkarkues (10 -15 ton) (copë 2)  → ka vetëm një me dokumentacion të 

plotë mjetin me targë AA719EB ndërsa mjeti AA590DF i ka mbaruar certifikata e 

transportit 10.10.2020 

→kamion vetëshkarkues (8 deri në 10 ton) (copë 1)  → mjeti me targë AA754ZT nuk 

ka kontratëdhe  nuk është deklaruar në shtojcë 

→kamioncina 3.5−4 ton (copë 2) → ka vetëm një mjet më kapacitetin e kërkuar mjeti 

me targë AA043XL , mungon mjeti tjetër. 

 

2) Shoqëria “SHKËLQIMI 07” Shpk Fier, Rruga Nacionale Ballsh – Fier, me nr. 

Nipt-i  K68121808W. 

Mangësitë e dokumentave ligjore të shoqerisë “SHKËLQIMI 07”, janë si më poshtë : 

Pika 8-Dëshmitë për mjetet dhe pajisjet teknike, që nevojiten për ekzekutimin e 

kontratës, kerkohet: 

→kamion vetëshkarkues (8 deri në 10 ton) (copë 1) → ka 5 kamiona me kapacitet 

më të madh se ai që kërkohet → mjetet me targa: AA847ZN kapacitet 15.5 ton, 

AA618XT kapacitet 18.4 ton, AA845ZN kapacitet 13.05 ton si dhe nuk është 

deklaruar në shtojcë, AA504XT kapaciteti 16.4 ton si dhe nuk është deklaruar në 

shtojcë, AA069XR kapaciteti 16 ton. Këto mjete përmbushin pikën për kamion 

vetëshkarkues nga 10 ton deri në 15 ton por jo për kamion vetëshkarkues me kapacitet 

8 deri në 10 ton. 

→Autobot uji mbi 8 ton (copë 1) → mjeti me targ AA206KP është me 

dokumentacion të plotë por nuk përmbush kapacitetin e kërkuar të mjetit e cila 

vërtetohet nga pasaporta e mjetit e cila është 7000 litra pra jo 8 ton. Mjetet e tjera të 

hedhura AAR157 dhe AA851XT nuk janë me dokumentacionin e kërkuar, u mungon 

pasaporta e mjetit për të verifikuar kapacitetin e kërkuar si dhe nuk janë deklaruar në 

shtojcë. 

→Depozitë për grumbullim materiale (copë 1)→ mungon ky mjet. 

 

Pika 10.4- Operatori ekonomik duhet të ketë në stafin e tij punonjësit si më poshtë: 
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→Karpentier 2 → ka vetëm një karpentier mungon specialisti tjetër pasi Asllan 

Fejzulla nuk është në listpagesa për periudhën e kërkuar dhe Ilir Naska nuk ka IQT. 

→Pllakashtrues 2 → ka vetëm një specialist Napolon Mucaj me dokumentacionin e 

kërkuar ndërsa Mareglen Troka nuk ka kontrat. 

→Punëtorë të thjeshtë 4 → ka vetëm një mungojnë 3 të tjerët. 

→Murator 2 →Mungojnë 2 murator pasi Skënder Feleqi dhe Viktor Shabanaj skanë 

dëshmi kualifikimi të sigurimit teknik. 

→Bojaxhi 2 → Nuk ka specialist bojaxhi me dokumentacionin e kërkuar pasi Endrit 

Saliaj ka dëshmi për elektricist edhe pse në kontrat është marr edhe si bojaxhi, 

gjithashtu edhe specialistët e tjerë në të tillë mënyre janë Gëzim Dervishaj 

(elektricist), Redion Dervishaj (elektricist). 

→Specialist për punime gipsi 1 → Mungon ky specialist. 

→Teknik ndërtimi 2 → ka vetëm një teknik ndërtimi Vilson Kozaj ndërsa tekniku 

tjetër Zybo Muskaj nuk është në listpagesa për periudhën e kërkuar. 

 

 

 Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se Shoqëria 

“COLOMBO” Shpk Fier, Rruga “Vangjel Rrushku”, me nr. Nipt-i  J82916489E  

ofron vlerën sipas preventivit 3,353,903  (tre milion e treqind e pesëdhjetë e tre 

mijë e nëntëqind e tre) lekë pa TVSH,pikët totale të marra është identifikuar si oferta 

e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Patos ,zyra e protokoll arshives 

dokumentat origjinale ose kopje te noterizuara ,sigurimin e kontratës, siç parashikohet 

në dokumentat e tenderit, brenda  5  ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, 

procedura do të anullohet, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 

20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.  

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 26/01/2021 

Ankesa: JO 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë 

 

 

TITULLARE E AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Rajmonda BALILAJ 

 

 


